田辺市告示第２４０号

公    告

 田辺ＯＮＥ未来デザイン策定業務について、公募型プロポーザルにより受託者を

選定するので、実施方法等について次のとおり公告する。

  令和４年７月 14 日

田辺市長  真砂 充敏

１ 業務概要

 （1）業務委託名

   田辺ＯＮＥ未来デザイン策定業務

 （2）業務内容

   別紙「田辺ＯＮＥ未来デザイン策定業務仕様書」のとおり

 （3）履行期間

   契約締結の日から令和５年３月 31 日まで

 （4）委託料上限額

   8,000,000 円（消費税及び地方消費税相当額を含む）以内とする。

２ 業務の目的

   本市においては、第２次田辺市総合計画の後期基本計画（計画期間：

令和４～８年度）の策定にあたり、昨年７月に開催した田辺市総合計画

審議会第１回分科会において、現田辺市本庁舎跡地（以下、「庁舎跡地」

という。）の利活用の分野と方向性に関し、「現敷地のみにとらわれるこ

となく、周辺一帯を含めて議論すること」、「市民以外の幅広い関係人口

が集える場所にする」、「経済を豊かにする方向性が必要である」、「災害

に対する安全性を考慮する」、「周辺市町を含めた広域的な視点で考える」、

さらに利活用検討の進め方については、「民間活用も検討しながら、高校

生など若い世代を含めた幅広い意見を取り入れながら進めること」とい

った意見が出されている。

このようなことから、本業務においては、田辺湾岸エリアに所在する

庁舎跡地や扇ヶ浜をはじめ、紀南文化会館といった文化施設、神島や鳥

の巣、天神崎といった自然資源に加え、ＪＲ紀伊田辺駅周辺や田辺三偉

人（南方熊楠、植芝盛平、武蔵坊弁慶）ゆかりの地などの中心市街地の

資源や機能とも連携した、田辺湾岸エリアの一体的な価値向上と流入者

の増加を視野に入れた未来へつながるまちづくりの将来構想『田辺ＯＮ

田辺市告示第２４０号

Ｅ未来デザイン』を策定するものである。

３ その他の事項

   参加資格、参加手続等の詳細は「田辺ＯＮＥ未来デザイン策定業務公

募型プロポーザル実施要領」に定めるところによる。

４ 担当

   田辺市 企画部 企画広報課 企画調整係

   所在地：〒646-8545 和歌山県田辺市新屋敷町１番地

   TEL：0739-26-9963（直通）

   FAX：0739-22-5310（代表）

   E-mail：kikaku@city.tanabe.lg.jp